АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» июля 2019 г.         № 1347

Об определении уполномоченного органа на использование субсидии,

предоставляемой из областного бюджета на реализацию мероприятий

муниципальных программ по развитию малого и среднего

предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",

законом Мурманской области от 27.05.2008 № 977-01-ЗМО «О содействии

развитию и государственной поддержке малого и среднего предпринимательства

в Мурманской области», Правилами предоставления и расходования субсидий из

областного бюджета бюджетам муниципальных образований Мурманской

области на реализацию мероприятий муниципальных программ развития малого и

среднего предпринимательства, утвержденными постановлением Правительства

Мурманской области от 30.09.2013 № 557-ПП, постановлением Правительства

Мурманской области от 15.03.2019 № 120-ПП, Порядком предоставления грантов

начинающим предпринимателям на создание собственного бизнеса в ЗАТО

Александровск утвержденным постановлением администрации ЗАТО

Александровск от 07.08.2015 №1798,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Определить администрацию ЗАТО Александровск уполномоченным

органом на получение и расходование средств предоставляемых из областного

бюджета бюджету ЗАТО Александровск в виде  субсидии на реализацию

мероприятий муниципальных программ по развитию малого и среднего

предпринимательства.

 2.Отдел по учету и отчетности администрации ЗАТО Александровск:

 2.1.Обеспечивать контроль за целевым расходованием субсидии

«Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований Мурманской области на реализацию мероприятий муниципальных

программ развития малого и среднего предпринимательства (разделов программ

социально-экономического развития), в т.ч. моногородов».

 2.2.Предоставлять в Министерство:

 не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в котором

была получена Субсидия, при этом отчетность за 4 квартал предоставляется до 11

января года следующего за годом предоставления Субсидии отчет о расходах

бюджета муниципального образования ЗАТО Александровск, в целях

consultantplus://offline/ref=ADCBE8AC03EC1C4EE0165DD44DBC569456AC4B9AB7D4ECB861D383A0112CE920C1C0D289AA80E30DEB860F461980BFD330CA0C15G7J

софинансирования которых предоставляется Субсидия, по форме,

предусмотренной Приложением № 4 к Соглашению о предоставлении субсидии;

 не позднее 20 марта следующего за годом, в котором была получена

Субсидия, отчет о достижении значений целевых показателей результативности

по форме согласно Приложению № 5 к Соглашению о предоставлении субсидии;

 не позднее 10.01.2020 отчет о состоянии лицевого счета получателя

бюджетных средств по форме КФД № 0531786.

 3.Определить отдел экономического развития структурным

подразделением, ответственным за проведение конкурсного отбора на право

получения гранта в форме субсидии (далее – конкурсный отбор).

 4.Отдел экономического развития администрации ЗАТО Александровск

(О.Е. Работина):

 4.1. Организует и проводит конкурсный отбор;

 4.2. Организует работу Комиссии по поддержке малого и среднего

предпринимательства;

 4.3. Разрабатывает правовые акты, связанные с проведением конкурсного

отбора, закреплением его итогов и предоставлением гранта;

 4.4. Заключает Договор о предоставлении гранта в форе субсидии с

получателем гранта по итогам проведения конкурсного отбора.

 5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

 6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

ЗАТО Александровск.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел

по учету и отчетности администрации ЗАТО Александровск (Е.П.Тимошенко).

Глава ЗАТО Александровск                                                          С.М. Кауров